Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  27.05.2024 № 490
г. Малая Вишера

О внесении изменений в муни-
ципальную программу «Благоус-
тройство территории Малови-
шерского городского поселения
Маловишерского муниципаль-
ного района Новгородской об-
ласти»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Благоустройство

территории Маловишерского городского поселения Маловишерского

муниципального района Новгородской области», утвержденную

постановлением Администрации муниципального района от 25.01.2021 № 42

(далее - Программа):

1.1. В Паспорте Программы изложить строку «Объемы и источники

финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации»

в редакции:

« Объемы и источники фи-
нансирования муници-
пальной программы с раз-
бивкой по годам реализа-
ции

Объем финансирования за счет всех источников по
годам реализации:
2023 год – 71406,04 тыс. рублей;
2024 год – 61523,097 тыс. рублей;
2025 год – 55016,2795 тыс. рублей;
2026 год – 54942,17950 тыс. рублей

из них:
бюджет Маловишерского городского поселения по
годам реализации:
2023 год – 27355,41 тыс. рублей;
2024 год – 24430,497 тыс. рублей;
2025 год – 22867,2795 тыс. рублей;
2026 год – 22793,1795 тыс. рублей

областной бюджет по годам реализации:
2023 год – 44050,62 тыс. рублей;
2024 год – 37092,6 тыс. рублей;
2025 год – 32149,0 тыс. рублей;
2026 год – 32149,0 тыс. рублей

»;

2

1.2. В Паспорте подпрограммы «Озеленение и уборка мусора, содержание

ливневой канализации» Программы изложить строку «Объемы и источники

финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации» в редакции:

« Объемы и источники
финансирования под-
программы с разбивкой по
годам реализации

Объемы финансирования за счет всех источников, в
том числе по годам реализации:

2023 год – 9430,67 тыс. рублей;
2024 год – 10333,4 тыс. рублей;
2025 год – 9994,7 тыс. рублей;
2026 год – 9811,1 тыс. рублей

из них:
бюджет Маловишерского городского поселения, в том
числе:

2023 год – 8981,33 тыс. рублей;
2024 год – 10333,4 тыс. рублей;
2025 год – 9994,7 тыс. рублей;
2026 год – 9811,1 тыс. рублей

областной бюджет, в том числе:
2023 год –449,34 тыс. рублей

»;

1.3. В Паспорте подпрограммы «Содержание и текущий ремонт дорог»

Программы изложить строку «Объемы и источники финансирования

подпрограммы с разбивкой по годам реализации» в редакции:

« Объемы и источники
финансирования
подпрограммы с разбивкой
по годам реализации

объемы финансирования за счет всех источников, в том
числе по годам реализации:
2023 год – 51511,71 тыс. рублей;
2024 год – 41523,697  тыс. рублей;
2025 год – 36855,5795  тыс. рублей;
2026 год – 36965,0795 тыс. рублей

из них:
бюджет Маловишерского городского, в том числе:
2023 год – 7910,42  тыс. рублей;
2024 год – 4431,097 тыс. рублей;
2025 год – 4706,5795 тыс. рублей;
2026 год  - 4816,0795 тыс. рублей

областной бюджет, в том числе:
2023 год – 43601,29 тыс. рублей;
2024 год – 37092,6 тыс. рублей;
2025 год – 32149,0 тыс. рублей;
2026 год – 32149,0 тыс. рублей

»;

1.4 В разделе «IV. Перечень целевых показателей муниципальной

программы» изложить  строку 3.3 в  следующей  редакции:

« 3.3. Ремонт асфальтобе-
тонного и грунто-
вого покрытия дорог
и тротуаров в г. Ма-
лая Вишера

кв.м. 24533 15112 860 23240 20063

»;

1.5. В разделе V. Мероприятия муниципальной программы»:

1.5.1. Изложить строку 4.1.3 в  следующей редакции:

3

« 4.1.3. Благоустрой-
ство общест-
венных тер-
риторий (про-
ездов, скве-
ров, парков,
тротуаров,
автобусных
остановок,
детских пло-
щадок)

отдел

подряд-
ные орга-
низации,
привле-

ченные на
конкурс-
ной ос-

нове

2023-
2026
годы

4.3

бюджет
Мало-
вишер-
ского
город-
ского

поселе-
ния

обла-
стной
бюд-
жет

4953,04

0

5123.4

0

4694,7

0

4411,1

0

»;

1.5.2. Дополнить строками 3.1.19, 3.1.20., 3.1.21., 3.1.22  следующего

содержания:

« 3.1.19. Выполне-
ние работ
по ремонту
автомо-
бильной
дороги об-
щего поль-
зования
местного
значения
по ул. Лес-
ная

 2024-
2025
годы

3.3 бюджет
Малови-
шерского

город-
ского

поселе-
ния

областной
бюджет

0

0

241,097

23868,6

215,93704

21377,76996

0

0

 3.1.20. Выполне-
ние работ
по ремонту
автомо-
бильной
дороги об-
щего поль-
зования
местного
значения
по ул. Ок-
тябрьская,
в т.ч. ус-
луги по
строитель-
ному  кон-
тролю

 2025-
2026
годы

3.3 бюджет
Малови-
шерского

город-
ского

поселе-
ния

област-
ной

бюджет

0

0

0

0

87,14246

8622,23004

22,8503
2

2267,05
518

 3.1.21. Выполне-
ние работ
по ремонту
автомо-
бильной
дороги об-
щего поль-
зования
местного
значения
по ул.
Труда, в
т.ч. услуги
по строи-
тельному
контролю

 2026
год

3.3 бюджет
Малови-
шерского

город-
ского

поселе-
ния

област-
ной

бюджет

0

0

0

0

0

0

98,90658

9791,751
42

4

 3.1.22. Выполне-
ние работ
по ремонту
автомо-
бильной
дороги об-
щего поль-
зования
местного
значения
по ул. Ме-
рецкова, в
т.ч. услуги
по строи-
тельному
контролю

 2026
год

3.3 бюджет
Малови-
шерского

город-
ского

поселе-
ния

област-
ной

бюджет

0

   0

0

   0

0

0

181,3226

17941,193
40

».

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение».

Глава Администрации     Д.Б. Платонов